Oryginal na éwiartce pergaminowej w Zakl. Nar. Im. Ossol. (nr. 12). Na paskach pergami-
nowych zawieszone byly dw1e pieczgci, ktore obie zagingly. Na odwrotnej stronie pare nap OHW
tres¢ podajacych, najdawniejszy z konca XV. lub pierwszej potowy XVL wieku:

Od vylezka z moykovycz czo zastavyl porkovy lan roley v voslavyce.
Poprzednio drukowal ten dokument Fr. X. Wolanski w ,,Dod. do Gaz. Lwowsk.* 1855, nr. 4.

XCV.
W dabrowie pomiedzy Mosciskami 1 Medyka 22. Lipca 1423.

Spytek z Tarnowa, starosta ruski, poswiadcza dokonang pomigdzy Janem,
arcybiskupem Iwowskim, i Jakuszem z Potoczan zamiang wsi afcybisku-
piej Jawcze na wie§ Potoczany do jakusza nalezaca a Wiadystaw Jagielto
1423
1423.

notwierdza te zamiane w Dobrostanach 27, Wrzeédnia
potwierdza tg zamiang ostanacn 27. vvrzesma

Nos Spytko de Tharnow, Capitaneus Terre Russie, Significamus presentibus, quibus
expedit universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris. Quomodo ad
nostram veniens presenciam Nobilis Tacussius alias heres in Potoczany, sanus mente et
compos existens racionis, non compulsus, non coactus, nec aiiq_uo dolo circumventus, sed
de mera sui liberalitate, sano amicorum suorum fretus consilio, commutavit prefatam here-
ditatem suam Pothoczary '), ipsum ex paterna successione concernentem, in districtu
Leopoliensi sitam, cum Reverendissimo in Christo Patre, Domino Iohanne, Dei gracia
Leopoliensi Archiepiscopo, pro villa Ecclesie Iawcze ?) nuncupata, in districtu Haliciensi
sita, cum additamento septuaginta sexagenarum bumeri et ponderis polonicalium, in Regno
Polonie communiter decurrencium; quam villam Pothoczany prefatus Iacussius resignavit
coram nobis per modum commutacionis huiusmodi memorato Domino Iochanni Archiepiscopo
Leopoliensi et suis legittimis successoribus, cum omnibus et singulis dicte ville censibus,
redditibus, proventibus, molendinis, mellificys, mericis, sylvis, gays, nemoribus, montibus,
collibus, vallibus, pratis, cultis et non cultis agris, campis, pascuis, aquis, rivis, piscinis,
paludibus, aquarumve decursibixs emolimentis, iuribus et obvencionibus universis, prout
eadem villa in suis metis et graniciebus longe late et mrcumferenmahter est dlstlncta et

|
|

1) Potoczany wies w pow. przemyilanskim.
2} Jawcze wie§ w pow. rohatynskim.
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dominy sibi vel suis legittimis successoribus in eadem villa reservando, promittens prefato
PDomino Archiepiscopo pro omni indemnitate iuxta terrestre cursum in talibus comutacio-
nibus et resignacionibus hereditatum fieri solitum et hactenus observatum , eciam futuris
temporibus observandum, volens cciam dictus lacussius si aliqualiter expost super predicta
hereditate confecte emanserint, quod ille nullius sint firmitatis vel momenti. In quorum
omnium testimonium et fidem premissorum presentes dari iussimus et nostri Sigilli appensione
communiri. Actum et datum in loco stacionis nostre in merica Moscika et Medica ')
mediante teria quinta ipso die beate Marie Magdalene (22. Lipca) Anno Domini Millesimo
Quadringentesimo Vigesimo tercio. Presentibus ibidem strenuis et Nobilibus viris Dominis

Tohanne in Mruzow, lohanne in Klischow, Michaele in Malechow, Andrea in Bronischowicze,

1 N

quam pluribus flde dignis.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc multis
errorum et dubiorum incommodis prudenter occurrimus, dum gesta etatis nostre literarum
apicibus et testium annotacione perennamus, ne lapsu temporis evancscant, Proinde Nos
Wiadislaus Dei gracia Rex Polonie necnon Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiuvie
Lithuanieque Princeps Supremus Pomeranie Russieque Dominus et heres etc. Significamus
tenore presencium, quibus expedit universis, presentibus et futuris, presencium noticiam
habituris, Quomodo Reverendus in Christo Pater Dominus Tohannes, Archiepiscopus Leo-
poliensis, sincere nobis dilectus, in conspectu nostro Regio constitutus, nostre Maiestati -
humiliter et ad instancia supplicavit, quatenus literas Magnifici- Spytkonis de Tharnow,
Capitanei Russic, de innate nobis benignitatis clemencia ratificare, gratificare, confirmare
et approbare dignaremur. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

Nastegpuje dokwmnent z r. 1423 powyzej wydrukowany. Po tem brzmi potwierdzenie:

Nos itaque peticionibus suis tanquam iustis benigniter acclinati literas huiusmodi
ratificamus, gratificamus et approbamus, decernentes ipsas robur obtinere perpetue firmi-
tatis. Harum quibus Sigillum nostre Maiestatis est appensum testimonio liferarum. Actum
in Dobrestany ?) loco venacionum nostrarum die Dominico proximo post festum beati Stani-
slai tempore autumni (27. Wrze$nia) Anno Domini Millesimo Quadringentesimo vigesimo
tercio. Presentibus Reverendo in Christo Patre Domino Iohanne Episcopo Premisliensi et

'} Mosciska miasto powiatowe; Medyka wies w pow. przemyskim. 2} Dobrostany w pow. grodeckim.
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preclaro Principe Domino Sigismundo Duce Lithuanie, Strenuisque et Nobilibus Pascone
de Bogumilowicze Iudice Cracoviensi, Spytkone de Tharnow Leopoliensi, Michaele de

o ca . . . .
Buczacz Haliciensi Capitaneis, Laurencio Zaremba Marschalco Curie multisque alys fide

dignis, fidelibus nostris dilectis. Datum per manus Venerabilium Iohannis Szafraniecz

Decani Cracoviensis, Regni Polonie Cancellary, et Stanislai Cziolek Cantoris Cracoviensis,
eiusdem Regni Vicecancellary, sincere nobis dilectorum.
Ad relacionem eiusdem Venerabilis Domini Stanislai Regni Polonie Vicecancellary.

Wedlug kopii z poczgtku wieku XVII. zawartej w kopiaryuszu arcyb. (str. 59—61).

XCVL

We Lwowie g. Paidziernika 1423.

Wtadystaw Jagielto zezwala, aby sp6r o zwierzchnictwo nad szpitalem
$w. Ducha we Lwowie, migdzy przelozonym szpitala Piotrem z Zakszyna
a rada miejska wzniecony, zatatwit arcybiskup Iwowski Jan.

Wiladislaus Dei gracia Rex Polonie Lythwanieque supremus Princeps et heres
Russie etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futu-
ris, presencium noticiam habituris, Quomodo orta inter honorabilem Petrum de Zacschyno
Magistrum hospitalis Sancti Spiritus ex una et prudentes Consules Civitatis . nostre Leopo-
liensis parte ex altera de et super regimine, gubernacione et tutoria dicti hospitalis materia
questionis, dicto Magistro hospitalis aserente, quod ad eum et suos Successores guber-
nacio, regimen et tutela dicti hospitalis a primeva sui fundacione pertinuisset et hucusque
pertineret, prefatis autem Consulibus prefata ommia, scilicet gubernacionem, regimen et
tutelam, similiter ad se et suos Successores in Consulatu predicto ipsis succedentes perti-
nere astruentibus ex adverso. Tandem dicte partes volentes parcere dispendys, sumptibas,
laboribus et expensis, super omnibus litibus, displicencys, controversys et iniu(rys) inter
easdem partes occasione dicti hospitalis subortis, vertentibus et ventilatis in Reverendum
in Christo patrem dominum (Ioke)nnem Archiepiscopum Leopoliensem tamquam in arbitrio
arbitratorem et amicabilem compositorem compromiserunt de alto et basso. Verum quia predic-
tum arbitrium sine nostro consensu tamquam dicti hospitalis patrono non posset ipso iure sub-
sistere vel saltim tractu temporis calumpnias pateretur, fuit nobis supplicatum, ut in et ad
dictum arbitrium et amicabilem composicionem nostrum consensum prebere dignaremur. Nos
igitur considerantes, quod iusta petentibus non est denegandus assensus, quodque discor-
dias et odia restringi favoresque et concordiam conveniat ampliari volentesque, ut divinus

cultus in dicto hospitali per dissensiones, discordias et lites non impediretur nec minueretur,
24
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sed magis per concordiam, que nutrit amorem, promoveretur et augeretur, ut sic eciam

dicti hospitalis condicio melior fieret et votiva incrementa susciperet, in prefatum arbi-
trium, laudum et amicabilem composicionem consensimus ac presentibus consentimus, pre-
fato Reverendo patri domino Archiepiscopo, de cuius legalitate non ambigimus, dictam cau-

quod quidquam idem Reverendus pater in dicta causa dixeﬁt, declaraverit, pronunccia-
verit,